
6347 22/5 91: Spørgsmål til ministrene 6348 

[Justitsministeren] 
de omkring den 1. juli i år, således at tilbudsgi- 
verne vil kunne udvælges i slutningen af august 
måned i år. 

Endeligt valg af tilbud forventes først at kun- 
ne ske i løbet af foråret 1992. Vi skønner på nu- 
værende tidspunkt, at udgiften til det nye sy- 
stem vil blive på ca. 300 mio. kr. fordelt over 
årene 1992-94. 

Spørgsmålet om selve finansieringen af den 
betydelige investering vil indgå i forhandlin- 
gerne om regeringens finanslovforslag for det 
kommende år. I de modeller for finansieringen, 
der har været drøftet mellem Justitsministeriet 
og Finansministeriet, har det været forudsat, at 
en del af udgiften skal finansieres inden for Ju- 
stitsministeriets bevillingsrammer, herunder 
anlægsbudgettet, og en del i form af rammefor- 
højelser. 

Men som sagt forventer jeg, at finansierings- 
spørgsmålet afklares i forbindelse med finans- 
lovdrøftelserne for det kommende år. Og med 
den positive tilslutning, der har været til pro- 
jektet, forventer jeg, at det falder på plads på en 
rigtig og konstruktiv måde. Men som jeg også 
tidligere har redegjort for over for hr. Klaus 
Hækkerup, har vi også skønnet under hensyn- 
tagen til projektets vigtighed, at det var rigtigt 
at træffe en principbeslutning nu og samtidig 
også at igangsætte projektet for så vidt angår 
den forberedende del. 

Klaus Hækkerup (S): 
Jeg vil gerne begynde med at takke justitsmi- 

nisteren for besvarelsen af spørgsmålet, men 
jeg finder ikke besvarelsen tilfredsstillende. 
Denne sag har været drøftet igennem flere år. 
Så sent som i begyndelsen af 1990 udtalte ju- 
stitsministeren til pressen, at det var en sag af 
stor betydning, men det, vi har fået at vide nu, 
efter at vi i februar spurgte til sagen, er faktisk, 
at man ikke er nået ret meget længere, men at 
man stadig er i gang med tekniske overvejelser, 
og at man måske kan træffe et valg i foråret 
1992. 

Men jeg vil gerne spørge supplerende, om ju- 
stitsministerens henvisning til, at finansierin- 
gen skal tilvejebringes i forbindelse med drøf- 
telserne af finansloven, betyder, at drøftelserne 
af finansloven kan risikere at ende i, at regerin- 
gen alligevel ikke finder mulighed for at sætte 
pengene af til anskaffelse af radioudstyret, og 
at det derfor ikke engang bliver på det meget se- 

ne tidspunkt, i foråret 1992, at man skal træffe 
et valg, men måske først i foråret 1993 eller for- 
året 1994. 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg forstår overhovedet ikke, hvorfor hr. 

Klaus Hækkerup ikke finder mit svar tilfreds- 
stillende. Dette projekt har været diskuteret 
gennem adskillige år. Nu er der truffet en be- 
slutning om projektets iværksættelse, og den er 
begyndt. Det er klart, at et så stort og komplice- 
ret anlæg som et nyt tosporet radiosystem til 
politiet naturligvis kræver grundige forberedel- 
ser. De er gennemført for de flestes vedkom- 
mende, og vi er så langt fremme -  som jeg sagde 
i min første del af besvarelsen -  at udbudsfor- 
retningen kan gå i gang i løbet af kort tid. 

For så vidt angår den økonomiske side af sa- 
gen vil der selvfølgelig ikke være tale om, at vi 
nu pludselig stopper op; tværtimod er der net- 
op truffet en beslutning om, at projektet iværk- 
sættes. For så vidt angår den første del, et min- 
dre beløb, vil det blive afholdt inden for ram- 
merne af det nuværende års budget, og sam- 
mensætningen af finansieringen -  hvor meget 
vi selv kan finde inden for Justitsministeriets 
eget anlægsbudget, og hvor meget der må tilfø- 
res udefra -  er noget, som naturligt hører sam- 
men med en finanslovdrøftelse. Vi taler om 300 
mio. kr. over en 3-års-periode. 

Derfor forstår jeg ikke, hvorfor hr. Klaus 
Hækkerup ikke i stedet for at erklære sig util- 
freds med mit svar sagde: Tusind tak! Det hav- 
de der faktisk været grund til efter den debat, vi 
har haft om den sag i de seneste år. 

Klaus Hækkerup (S): 
Jamen for ikke at gøre justitsministeren ked 

af det vil jeg da gerne sige en million gange tak 
for besvarelsen. Jeg synes imidlertid stadig, der 
er en vis uklarhed i den. Hvorfor er det nødven- 
digt, når man afholder et udbud den 1. juli 1991 
og får en besvarelse inden den 1. august 1991, 
så at vente til foråret 1992 med at træffe afgørel- 
se? Det er for mig at se en ualmindelig lang be- 
slutningstid, regeringen har lagt ind her. 

Hvis jeg har forstået justitsministerens udta- 
lelse om finansiering rigtigt, indebærer den, at 
regeringen vil fremsætte et finanslovforslag, 
der indeholder bevillingen af den nødvendige 
anlægsudgift over en 3-årig periode begynden- 
de i 1992. Og jeg vil gerne høre, om justitsmini- 
steren kan bekræfte, at dette er korrekt opfattet. 


